Д О ГО В О Р

на предоставление дополнительной платной образовательной услуги

муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного

образования детей «Дом детского творчества»

п.Тѐплое «______»________________2012 г.

Муниципальноеказенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Дом детского творчества», (именуемое в дальнейшем –

Исполнитель), в лице директора Груднова Александра Сергеевича

действующее на основании Устава, с одной стороны и

__________________________________________________________________

___________

__________________________________________________________________

___________

(ф.и.о.)

родителя (законного представителя), именуемого в дальнейшем - Заказчик, с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем или

Ф.И.О. несовершеннолетнего, достигшего 14-летнего возраста, в дальнейшем

Потребитель

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик (Потребитель) оплачивает

дополнительные образовательные услуги: занятия в группе, индивидуально

(подчеркнуть) ________ раза в неделю по _________ учебных часа по

образовательной

программе_________________________________________________________

___________

II. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2. Предоставить помещение _____________ для занятий по данной

программе, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3. Информировать Заказчика по мере необходимости, но не реже 1 раза в

три месяца, о личных достижениях обучающихся, занимающихся по данной

программе.

2.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять

уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического

и психологического насилия

3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Вносить плату за обучение ребенка

(Ф.И.,

возраст)___________________________________________________________

______

не позднее 10 числа текущего месяца наличными в кассу бухгалтерии

Учреждения или на расчѐтный счѐт Учреждения через банк; стоимость

занятий за один месяц составляет ________ рублей.

3.2. Родители (законные представители) обязаны предъявить квитанцию об

оплате в срок до 10 числа каждого месяца педагогу дополнительного

образования. В противном случае ребѐнок не допускается до занятий и

отчисляется за имеющуюся задолженность. Ответственность за ребѐнка

возлагается на родителей.

3.3. Способствовать посещению занятий ребенком по расписанию,

утвержденному директором Учреждения.

В случае пропусков занятий, услуги подлежат оплате в полном объеме.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении

контактного телефона и места жительства.

4.ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ

(для договора с Потребителем, достигшим 14- летнего возраста)

Потребитель обязан:

4.1.Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Выполнять задания

по подготовке к занятиям.

4.2.Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в

частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому

персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство.

III. ПРАВА СТОРОН

3.1.Исполнитель вправе

- индексировать размеры платы Потребителя в связи с инфляционными

процессами, с предупреждением другой стороны за 10 дней,

- изменять расписание учебных занятий в связи с производственной

необходимостью,

- расторгнуть договор досрочно по производственной необходимости или по

причине невыполнения Потребителем п. 3.1. настоящего договора,

предупредив Потребителя об этом за 10 дней.

3.2. Заказчик имеет право:

- получать достоверную информацию об оценке знаний обучающегося и

критериях этой оценки,

- расторгнуть договор досрочно в любое время, возместив Учреждению

затраты на обучение ребенка до момента официального предупреждения.

1V. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон.

5.2. В случае досрочного расторжения договора по инициативе любой из

сторон Учреждение возвращает предоплату за вычетом стоимости оказанной

образовательной услуги до момента получения предупреждения одной из

сторон о расторжении договора.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему договору они несут ответственность,

предусмотренную гражданским кодексом и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и

действует до «_____» ____________ 2014 г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу

Подписи сторон с указанием юридического адреса.

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК ПОТРЕБИТЕЛЬ, достигший

14-летнего возраста

Дом детского творчества Ф.И.О._________________

Ф.И.О.___________________

П.Тѐплое, ул.Советская, д.15______________________

________________________

паспортные данные:____ паспортные данные________

_____________________ _________________________

Директор ДДТ дом. адрес: ____________ дом.адрес:________________

__________. ______________________ _________________________

тел. ___________________ тел:______________________

«Утверждаю»

Директор МОУ ДОД

«Дом детского творчества»

_____________Груднов А.С.